南京邮电大学2022-2023学年第一学期2019-2021级学生
网上选课通知

2022-2023学年第一学期2019-2021级学生选课工作即将开始，学生选课前务必仔细阅读《正方教务管理系统学生网上选课指南》及《学生手册》中关于“学生选读课程实施细则”和“学生补考、缓考和重修实施细则”的相关规定。现将网上选课有关事项通知如下：

一、选课时间及网址

1．学期末正式选课日期
2019-2021级学生（非贝尔英才学院2019/20级）选课时间：2022年6月1日（第十五周周三）9:00—2022年6月8日（第十六周周三）16:00；
贝尔英才学院2019/20级学生选课时间：2022年6月9日（第十六周周四）9:00—2022年6月12日（第十六周周日）16:00
逾期关闭网上选课系统。
2．补改选日期预定（确切选课时间以开学前通知为准）
2019-2021级学生（非贝尔英才学院2019/20级）选课时间：2022年8月29日（第一周周一）9:00—2022年9月7日（第二周周三）16:00；

贝尔英才学院2019/20级学生选课时间：2022年9月8日（第二周周四）9:00—2022年9月11日（第二周周日）16:00。
3．选课网址
选课网址为：http://jwxt.njupt.edu.cn/，亦可通过教务处主页—教务管理系统，登录选课系统。
二、相关课程说明
特别提醒：因2021级大类培养专业学生专业分流后学籍暂不能调整到新专业，本次选课2021级全体学生不进行体育项目选课，新学期开学补改选期间再进行体育项目选课。
1.必修课

培养计划中规定的必修课，系统已预置（学生不用再选，请仔细核对自己的课程），系统预置的必修课在网上不能删除，如有特殊情况(推迟修读专业培养计划规定的当学期必修课程、学籍异动学生或交流学生等需要免修当学期必修课等)需要删除系统预置的必修课程，必须在规定选课时间内（学期前四周内）由本人填写相应申请表，经相关学院分管教学院长审核批准后，到学生所在学院办理。
2．限选课
特别提醒：因2021级大类培养专业学生专业分流后学籍暂不能调整到新专业，学生无法自主选择限选课（全校任选课不受影响），教务处已按照各涉大类专业学院上报的限选课预定开设课程将学生名单置入，如大类专业学生决定不修习的某一课程，可自行退选，但目前无法改选其它课程（补改选时可改选）。
学生按照培养方案的要求和个人选课计划选择需要修读的限选课。限选课预选已完成选课学生的课程已置入系统，请学生仔细核对，未预选的课程必须上网选课，具有相应课程选课资格的学生，只有成功选定限选课且开课时到任课教师处注册上课者，课程结束后方可参加考试。
对于在本专业规定的课程外要求加（选）修其他专业课程的学生，必须在规定选课时间内上网选课、并填写《学生加（选）修课程申请表》，经学生所在学院分管教学院长批准，报教务处备案后，方可参加考试。
3．任选课
任选课必须上网选课，具有相应课程选课资格的学生仅在成功选定任选课且开课时到任课教师处注册上课者，课程结束后方可参加考试。
如某课程报名选修的人数超过该课容量，将进行抽签，未中签的学生可在补改选期间，改选其他选课人数未满的课程，不能选择人数已满的课程。
所有任选课课程信息可在附件2中查看。
全校性任选课的课程号包含“X”，每位学生每学期最多选1门全校性任选课，同一门任选课(课程号相同)只记一次学分。面向2019-2021级的任选课自2022-2023学年第一学期第2周起上课。个别课程自第1周周六起上课，请关注课表中时间。
4.重修、补修、提前修读课程
重修报名分为跟班重修选课和单开班重修选课，设单开重修班的课程，选课学生必须选择在单开班中重修听课学习，不设单开重修班的课程，学生可选择跟班重修上课。
目前已明确单开班重修的课程见附件3，学生在重修报名时注意区分跟班重修和单开班重修的课程，并参照附件1“正方教务管理系统学生网上选课指南”中“重修选课”进行操作。
单开重修班的课程自2022-2023学年第一学期第5周起上课，重修班具体上课时间届时请到教务处主页或者到自己的选课系统中查询。
面向2019-2021级学生开设的课程，学生可以报名重修、补修，仅面向2022级学生开设的课程，学生可在补改选期间报名重修、补修（已经明确的单开班重修课程除外）。
对于提前修读的学生，需填写《南京邮电大学学生提前修读课程申请表》，经学生所在学院分管教学院长批准，并报教务处备案，相关手续齐全者，课程结束后方可参加考试。
报名跟班重修、提前修读、补修课程的学生，须在开学第一次上课时到确定的班级任课教师处登记注册，并随班听课。
5.特殊课程说明
（1）《电工电子基础实验A》为两学期教学课程，2022-2023学年第－学期可以报名重修，2022-2023学年第二学期不能报名重修。
（2）《物理实验》分为《物理实验（上）》和《物理实验（下）》，2022-2023学年第一学期可以报名重修《物理实验（下）》，2022-2023学年第二学期可以报名重修《物理实验（上）》。
（3）在线课程上课安排，请留意开课部门发布的相关课程开课的通知。
三、体育课选项目

特别提醒：因2021级大类培养专业学生专业分流后学籍暂不能调整到新专业，本次选课2021级全体学生不进行体育项目选课，新学期开学补改选期间再进行体育项目选课。
体育课分体育项目进行教学，2021级学生可根据自身的实际情况选定体育部开设的项目。特别说明：

1．体育课选项目按照“先来先到”的原则进行，系统不允许学生选择人数已达到上限的项目，同时每位学生必须且只能选择一个体育项目。
2．不允许学生选修之前已经选修过的体育项目。
3．康复保健项目仅供因身体原因不能参加学校开设的其他体育项目的学生进行选择（学生必须在上课前出示学校门诊部主任签字的诊断证明，由学生所在学院教学院长审核同意并报体育部批准后，方可参加康复保健项目学习）。
4．健康体适能项目由体育部负责选取学生参加，学生选课不可以自行选择。
四、特别提醒
因教务系统兼容性限制，所有的选课应在电脑上使用ie浏览器操作，且必须关闭弹出窗口阻止功能，否则可能造成无法选课。受服务器性能限制，弹出窗口后，课程信息显示所需时间可能较长，请耐心等待。
1.学生在选课过程中如遇到问题，应先查看选课通知、选课指南（见附件）和教学管理方面常见问题解答简表（网址：http://jwc.njupt.edu.cn/2018/1025/c1594a136387/page.htm），如遇确实无法解决的问题，可向所在学院负责本科教学教务管理的老师咨询。
2.学生选课完成后，请到正方教务管理系统的“网上选课---学生选课---已选课程”栏目中对所选课程进行确认。

3.选课结束后，未选上课程的学生不具备该课程的上课和考试资格。

4.根据《关于开展2021-2022-2学期教师教学网络测评的通知》的要求，没有进行完整测评的学生将无法在正方教务管理系统中选课、查询考试成绩。
5.根据《南京邮电大学本科生注册管理暂行办法》的要求，“学生注册后，方能取得参加该学期各项教育、教学活动的资格”，“未正式注册的学生，没有在校听课、考试和参加其他教学活动的资格”。
6.为严肃选课秩序管理，请同学们务必在规定时间内进行线上选课，并完成选课核对和补退选手续办理；特殊情况未能成功线上选课的同学，请在新学期规定时限内线下完成（开学前四周，单开重修班课程确需调整班级可放宽至第6周，不含毕业班及学籍异动学生，具体流程请咨询各学院教学秘书），逾期不再受理，责任自负。请各学院务必通知到每个学生并做好选课指导工作。
教务处

                                                            2022年5月30日
附件：1. 正方教务管理系统学生网上选课指南

  2. 2022-2023学年第一学期学生任选课安排表
      3. 2022-2023学年第一学期已明确单开重修班清单

      4. 正方系统学生选课图文详解（除贝尔大三大四）